Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Cruzeiro, 11 de março de 2025.

Ofício 025/25

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO

Ao Senhor
Paulo Félix
Secretário Municipal de Obras

Prezado Senhor Secretário,

Venho, por meio deste, solicitar com urgência a limpeza de um terreno público
localizado no Entroncamento da Rua Lorena com a Rua Aparecida, Rua
Roseira, Rua Guara e Vila Romana.

O referido terreno encontra-se em estado de total abandono, acumulando
entulho e água parada, o que representa um risco imediato à saúde pública da
população local. A água acumulada pode se tornar um criadouro de mosquitos
e outros insetos transmissores de doenças, além de ser um local propício à
proliferação de roedores e outros animais peçonhentos.

A presença de entulho, por sua vez, agrava ainda mais a situação, dificultando
a circulação de pedestres e proporcionando um ambiente propício para o
acúmulo de lixo e sujeira.

Dada a proximidade de áreas residenciais e o aumento do risco de proliferação
de doenças, solicito que a limpeza seja realizada com urgência, visando eliminar
a água parada e o entulho, e garantindo assim um ambiente mais seguro e
saudável para os moradores e para todos que transitam pela região.

Reforço a importância de uma ação imediata para resolver essa situação,
prevenindo problemas maiores de saúde pública e preservando a qualidade de
vida dos cidadãos.

          Atenciosamente,

_______________________________________________

Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva
Vereador

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

 Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010

CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003400300030003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos E. de O. Ferreira em 11/03/2025 14:37

Checksum: F2E2F975133DA7C2BE84C5D398C0FD416F57AC7429C657AC0FC547F0238BCA98

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.